VICTOR. II.

CLIX. poni.

Victor secundus, Glebardus antea uocatus, natione Alemannus ex Bauaria pontificalem dignitatem post Leonom adeptus est, magis Henrici gratia quā libertis suffragijs. Verebatur enim cleru populusq; Romanus Henrici potentia, quem in crendis nouis pontificibus aliquando laſerant. Ne itaq; cōtra ius iurandū molliri aliquid uiderentur, Victorē proponunt, legato Ildebrando ad Henricum ob eam rem misso, qui omnia ex sententia Romani cleri imperatorisq; perfecit. At Victor in se de omnium consensu confirmatus magnam synodus abniente imperatore Florentiæ habuit, in qua quidem multos episcopos, tum simoniae, tum fornicationis causa episcopatu priuauit, clerumq; admonuit qd maxime ad se p̄tineret, p̄posita pena his q; leges canonicas trāſgrederent. Sunt qui scribant Victorē ad Henricum protectum, magnificētissimeq; ab eo habitū. Sed ego soli Ildebrandū eo profectū puto, qui autoritate legationis fretus, Henricum tertium Henrici filiū Cæarem creat. Interim uero dum Capua à Saracenis obſideretur, trepidatēntq; omnes finitima ciuitates, Robertus Guiscardi sumptis armis, fugatis Saracenis, & Campanos obſidione, & finitimos omni formidine uno impetu liberat. Vnde autem originem habuerit Robertus ipse, haud sati conſtat, cum alijs Normannum, alijs Francum fuſſe existimat. Ut tunc sit, conſtat eum magni animi excellentisq; ingenij fuſſe, & ob eam rem merito Apulia regnum adeptum. Victor autem pontifex, de quo nunc sermo fit secundo pontificatus sui anno, mense tertio, die quartodecimo moritur. Vacat tum sedes diebus, XI.

Ecclesiæ Medi
olanensis Ro
manæ restitu
tæ.

Stephanus nonus, Federicus antea uocatus, natione Lothoringus, Cassenensis abbas pontificatum adeptus, statim curauit ut Mediolanensis ecclesia quæ à Romana ducentis fere annis se subtraxerat, nunc denum eidem obtemperaret, ut uera omnium ecclesiarum parenti & altrici, quam postea non fecus obseruavit, ac uera filia pientissimæ matrem facere consueuerunt. Hoc fere tempore & Henricus tertius in locu Henrici patris demortui sufficitur: & Alexius Niciphoro imperatori Constantino politano succedit. Et Robertus Guiscardi Græcos magno prælio superatos è Calabria omnino expulit, relictis tantummodo Græcis sacerdotibus, qui usq; ad nostram ætatem lingua seruant cum moribus. Adeo eñ Constantinopolitanum imperium fam erat immunitum à Saracenis, ut agre Thraciam, Galatiam, Pontum, Thessaliam, Macedoniam, Achaiam obtineret, è quibus prouinciis nunc Thurei, nunc Saraceni quotidie aliqd subtrahebant. Stephanus autem septimo pontificatus sui mente, die octavo Florentiae moritur, eo quoq; in loco honorifice sepelitur, ut Martinus scribit. Sunt qui dicant Stephanum pontificem in Henricum imperatorem hæreseos nomine inuenctum esse, quod summoq; pontifici autoritatē diminueret contempta religione, spredoq; immortali deo,

Benedictus decimus, natione Campanus, qui prius nuncius dicebatur, Veliter nus episcopus, factione quorundam nobilissimè eo maxime tempore pontifex crebat, quo Hagnes Henrici tertij mater Gibertum Parmensem uirum insignem regni Italicæ gubernatorē instituit. Erat & tñ in Italia Gothifredus Mathildis comitissæ fœminæ nobilissima maritus, uir sane potens. Nam Mathildis mater Beatrrix Henrici secidi imperatoris soror fuerat, nupsleratq; Bonifacio cuidam uiro potestissimo ac nobili Luca ubi Hetruria oriundo: quo mortuo omnis potètia primo ad Beatricem, postea ad Mathil dim & maritum Gothifredum peruenit. Nam & Lucam & Parmam & Rheygum Le pidi & Mantuanam & eam partem Hetruria possidebant, quam nunc patrimonium sancti Petri uocamus. Ad Benedictum redeo ab Ildebrando pontificatu pulsum, q; nō per officium quemadmodum decebat, sed per uim & largitionem intrasset. Fidem enim dederat clerici omnes Ildebrando archidiacono, non prius se habituòs suffragia noui pontificis creandi, quam ipse Florentia, quo tum proficisci ebatur ad urbem reuertetur. Rediens itaq; cum Gerardo episcopo Florentino in omnes acerbissime inuenctus est, tum uel maxime in eos qui fidem dederant se eius aduentum expectaturos. At uero cum habeat magna contentio esset, probarentq; nonnulli Benedictum ipsum ut uirum optimum & sapientissimum, contra autem eam electionem pleriq; magnis clamoribus improbarer, utpote minus canonice & legitime factam, tandem plurimorum consensu Ildebrando instantे Gerardus uir tanto magistratu dignus, electo Benedicto pontifex creatur. Sunt tamen qui scribant hanc electionem Sens factam, cum libera suffragia Romæ ob factum quorundam potentum haberi non possent. Benedictus itaq; mense nono, die uigimo pontificatu detectus, Velitas exultatum abiit.

Nicolaus secundus, natio Allobrogus, Gerardus antea uocatus, episcopus Florentinus ob uitrum & animi præstantiam abrogato Benedicto, haud legitime creato, pontifex maximus Senis decernitur, qui statim inito pontificatu Sutrium concessit; ibi anno domini millesimoquinquagesimo concilio habito, cui non solum episcopi, uerti multi Italæ proceres interfuerunt, Benedicti abdicare se pontificio munere & habitu coegerit, & Velitas exultatum abiit. Inde uero Romam proficisciens, secundo apud Lateranum concilio habitu legem tulit, ut in decreto legitur, Romana ecclesia admodum salubrem, quæ talis est. Si quis pecunia uel gratia humana aut populari militari ue tumultu sine concordi & canonica electione cardinalitatem fuerit in throno Petri collocatus, is non apostolicus, sed apostaticus, id est, à ratione deficiens merito uocetur, licetq; cardinalib; clericis & laicis deum coletibus illum ut prædoq; ana-